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Sprawozdawczość finansowa i audyt finansowy 

Gospodarka publiczna 

Mirosława Kwiecień 

Teorii Rachunkowości i Analizy Finansowej 

Podstawowe kompendium wiedzy z ekonomii, rachunkowości, rachunku kosztów, prawa handlowego. 

Zajęcia wprowadzaja w problematykę sprawozdawczości finansowej, regulacji: krajowych, Unii Europejskiej, międzynarodowych, Międzynarodowych 
Standardów Rachunkowości oraz Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej. Nadrzędne zasady sprawozdawczości finansowej oraz 
cechy jakościowe informacji sprawozdawczych według 1-MSR-u. Koncepcyjne założenia sporządzania i prezentacji informacji sprawozdawczych. Ujęcie 
rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych i prawnych. Prezentacja instrumentów finansowych w sprawozdaniu finansowym. Utrata 
wartości aktywów. Prezentacja kapitaów własnych oraz zobowiązań. Aktywa i pasywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Ujecie przychodów 
i kosztów. Bilans , Rachunek zysków i strat, Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym, Rachunek przepływów pieniężnych, informacja 
dodatkowa, Sprawozdanie z działalności jednstki.Sprawozdanie finansowe stanowi główne źródło informacji o sytuacji ekonomicznej organizacji 
gospodarczej. Analiza sprawozdań finansowych organizacji gospodarczych działających na stabilnym rynku, przeprowadzona w dłuższym okresie, 
pozwala na identyfikację powiązań między ogólną sytuacją rynku a osiągniętymi przez nie wynikami. Postępująca globalizacja (rozwój rynków 
finansowych) wymusza przygotowywanie sprawozdań finansowych według jednolitych przepisów międzynarodowych - Międzynarodowych Standardów 
Sprawozdawczości Finansowej. Wiedza z zakresu sprawozdawczości finansowej jest niezbędna nie tylko dla osób przygotowujących sprawozdanie 
finansowe, ale e przede wszystkim dla osób, które to sprawozdanie „czytają”, czyli dla kandydatów na biegłych rewidentów, analityków finansowych, 
menadżerów różnego szczebla, inwestorów giełdowych. 

Metody heurystyczne:formułowanie problemów 

Kompendium wiedzy o: sprawozdaniu finansowym. Wykształcenie umiejętności interpretowania informacji sprawozdawczych,wykonywania analiz 
finansowych oraz oceny kondycji finansowej jednostki, niezbędnyche do wykonania zawodu: biegłego rewidenta, analityka finansowego, menadżerów 
różnego szczebla, inwestorów giełdowych. Kompetencje w zakresie komunikacji z kadrą menedżerska, wiedza w zakresie prawa międzynarodowego. 

Aktywny udział w wykładach. Umiejętność sformułowania problemów - egzamin ustny w grupach problemowych. 

1. Helin A., Szamański W., Sprawozdawczość spółek kapitałowych,wyd FRRwP, Warszawa 2007 
2. Olchowicz I., Tłaczała A., Sprawozdawczość finansowa według krajowych i międzynarodowych standardów, Difin, Warszawa 2009 
3. Ustawa z dnia 29 wrzesnia 1994 o rachunkowości 

1.Akty normatywne: Regulacje prawne : Międzynarodowe Standardy Rachunkowości, Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej 
3.Materiały autorskie Katedry Teorii Rachunkowości i Analizy Finansowej 
3. Literatura podawana na bieżąco przez prowadzącego na zajęciach. 


